
NAANTALIN OPISTON TOIMINTASUUNNITELMA LUKUVUOSI 2018-2019 
 
 LUKUVUOSI 

Syyslukukausi 15.8. -21.12.2018 
Syysloma 15.10. -21.10.2018, koko viikko kaikissa opintoryhmissä 
Kevätlukukausi 7.1. -31.5.2019 
Talviloma 18.2. -24.2.2019 
Opetukseton päivä  18.4.2019 (kiirastorstai). 
 
OPISTON TYÖKAUDET 
Syyskausi 3.9.-25.11.2018, 11 viikkoa 
Kevätkausi 7.1.-7.4.2019, 12 viikkoa 
 
TAITEEN PERUSOPETUS/KUVATAIDEKOULUN TYÖKAUDET 
Syyskausi 3.9.-9.12.2019, 13 viikkoa 
Kevätkausi 7.1.-14.4.2019, 13 viikkoa 
 
OPETUKSEN JÄRJESTÄMINEN 
Opintoryhmät kokoontuvat opiston työkausien aikana opetusohjelman 
mukaisesti. Kurssien laajuudet vaihtelevat 4-92 opetustuntiin. Opetusta 
järjestetään pääasiassa koulutiloissa tai muissa kaupungin ylläpitämissä 
tiloissa. 
  
Opiston opinto-ohjelma avautui internetiin 15.6. Sähköinen ilmoittautuminen 
syksyllä alkaviin opintoryhmiin 1.8. alkaen. Puhelimitse voi ilmoittautua 16.8. 
alkaen. Painettu opinto-ohjelma jaetaan naantalilaisiin koteihin 16.8 
 
Käynnistymässä on Naantalin opiston 50. toimintavuosi, jota opisto juhlii 
keväällä 2019 näyttelyiden ja pienimuotoisen juhlan muodossa. 
 
Opinto-ohjelman suunnittelussa on otettu huomioon opiston tekemän 
kuntalaiskyselyn ja vapaa-aikatoimen tekemän lasten ja nuorten 
harrastekyselyn tulokset.  
 
 
OPISKELIJAT 
Vapaan sivistystyön tarkoituksena on järjestää elinikäisen oppimisen 
periaatteen pohjalta yhteiskunnan eheyttä, tasa-arvoa ja aktiivista 
kansalaisuutta tukevaa koulutusta. Vapaana sivistystyönä järjestettävän 
koulutuksen tavoitteena on edistää ihmisten monipuolista kehittymistä, 
hyvinvointia sekä kansanvaltaisuuden, moniarvoisuuden, kestävän 
kehityksen, monikulttuurisuuden ja kansainvälisyyden toteutumista. Vapaassa 
sivistystyössä korostuu omaehtoinen oppiminen, yhteisöllisyys ja 
osallisuus.(Laki vapaasta sivistystyöstä 29.12.2009/1765). Naantalin opiston 
toiminta pyrkii vastaamaan lain edellyttämiin tavoitteisiin monipuolisella, eri 
ikäryhmät ja erilaiset tarpeet huomioon ottavalla opetustarjonnalla. 
 
Opiston strategisten tavoitteiden mukaisesti opetustarjonta on laadukasta ja 
monipuolista, ja se reagoi alueen asukkaiden oppimistarpeisiin ja 
väestörakenteen muutokseen.  



 
Opetus painottuu aikuisten opetukseen, mutta tarjontaa on myös lapsille ja 
lapsiperheille.  
 
Opetustarjonta vastaa mahdollisuuksien mukaan erilaisten asiakasryhmien 
tarpeisiin mm. erilaisten tasoryhmien, yksilöllisen opetuksen, tavoitteellisesti 
etenevien kurssien sekä verkko-oppimisen muodossa. Opetusta järjestetään 
kysynnän mukaan koko saaristokaupungin alueella.  
 
Työttömien, senioreiden ja erityisryhmien (kehitysvammaiset) opiskelua 
tuetaan Opetushallituksen myöntämällä opintoseteliavustuksella.  
 

 OPETUSTUNNIT 
Opetushallituksen valtionosuuteen hyväksymä tuntimäärä vuodelle 2018 on 
6020 tuntia. Tunnin yksikköhinta on 83,77 €. Valtionosuus opiston ylläpitäjälle 
yhteensä 282 527 €. Maahanmuuttajien suomen kielen koulutukseen opisto 
sai 100 % valtionosuuden (n. 1000 €). Koulutuksen tulee olla kirjattuna 
asiakkaan kotoutumissuunnitelmaan, jotta se voidaan hyväksyä em. 
valtionosuuden piiriin. 
 
Opetustunteja on suunniteltu lukuvuodelle 2018-2019 yhteensä 6891 tuntia. 
Opintoryhmiä on alkavalle lukuvuodelle suunniteltu yhteensä 259, joka 
edellisen vuoden tasolla. Ryhmien määrä vaihtelee lukuvuoden aikana, sillä 
kaikki suunnitellut kurssit eivät toteudu. Toisaalta opisto myös pyrkii 
reagoimaan nopeasti kurssitoiveisiin ja perustamaan uusia opintoryhmiä 
tarpeen mukaan. Tänä lukuvuotena on lasten- ja nuorten kurssien määrää 
lisätty.  
 
Lukuvuoden 2018-2019 tunnit aineen pääluokittain 
 

Aineen pääluokka Suunnitellut tunnit 

Humanistiset ja kasvatusaineen (sis. kielet) 1671 

Kulttuuriala (kädentaidot, taiteet, musiikki ym.) 3609 

Yhteiskunnalliset aineet ja tietotekniikka 204 

Tekniikka ja vesiliikenne 84 

Luonnonvara- ja ympäristöala 36 

Liikunta, terveys ja hyvinvointi 1066 

Ravitsemus ja kotitalous 164 

Muut 57 

 
Taiteen perusopetus – lasten ja nuorten kuvataidekoulu 
Naantalin opiston alaisuudessa toimii lasten ja nuorten kuvataidekoulu, jossa 
opiskelee vuosittain n. 80 lasta ja nuorta. Kuvataidekoulun tilat ja välineet ovat  
Kalevanniemen koululla teknisen opetuksen luokkasiivessä. Kuvanveistossa 
oppilaat käyttävät savi- ja keramiikkaluokan tiloja ja välineitä. Tiloja käytetään 
myös aikuisten kuvataideopetuksessa. Lasten kuvataideopetusta on myös 
Rymättylässä ja Merimaskussa koulutilojen sallimissa puitteissa. Uusi taiteen 
perusopetuksen opetussuunnitelma otetaan käyttöön 1.8.2018 alkaen.  
 



Lukuvuodelle 2018-2019 on suunniteltu 8 lasten kuvataideryhmää. Lisäksi 
OKM:n myöntämällä hankerahoituksella kuvataidekoulu järjestää Karvetin, 
Kuparivuoren ja Kultarannan kouluilla taideopetusta osana lasten koulupäivää 
(Kuviskimara-hanke). Hanke päättyy joulukuun lopussa. Kuvataidekoulussa 
opettaa kolme sivutoimista tuntiopettajaa.  
 
 
OPETTAJAT JA MUU HENKILÖKUNTA 
Opiston ja sen alaisuudessa toimivan kuvataidekoulun hallinnosta, 
suunnittelusta ja johtamisesta vastaa rehtori Erja Launiala. 
Toimistopalveluissa työskentelee opistosihteeri Paula Neuvonen, joka hoitaa 
myös musiikkiopiston toimistotehtävät (työaika Naantalin opistolle 70 %) ja 
iltavahtimestari Mika Nieminen (työaika Naantalin opistolle 60 %). Opistolla ei 
ole päätoimista opetushenkilöstä, vaan opetus hoidetaan sivutoimisten 
tuntiopettajien voimin. Lukuvuodelle 2018-2019 palkataan n. 90 tuntiopettajaa 
ja luennoitsijaa eripituisiin työsuhteisiin. Lisäksi opisto ostaa verkko-opetusta 
ja muita opetuspalveluita yhteistyökumppaneiltaan Mikkelin kansalaisopistolta, 
Jyväskylän kesäyliopistolta, Varsinais-Suomen käsi- ja taideteollisuus ry:ltä ja 
Naantalin teatteri ry:ltä. 
  
KURSSIMAKSUT 
Opiston kurssimaksut vaihtelevat opetustuntimäärän, opetusmuodon (yksilö- 
ryhmä- ja pienryhmäopetus), ryhmäkoon ja muiden kustannusten perusteella 
12-320 €:n välillä. Maksut ovat kurssikohtaisia.   
 
Taiteen perusopetuksen (kuvataidekoulu)maksut: 

 Varhaisiän opinnot 5-6 -vuotiaat 100 €/lukuvuosi 

 Perusopinnot 7-16 -vuotiaat 110-140 € /lukuvuosi 
 

NAANTALIN OPISTON ILMOITTAUTUMIS- JA MAKSUEHDOT                                 

Opisto pilotoi sähköistä verkkomaksua/verkkokauppaa. Opiskelija voisi 
ilmoittautuessaan kurssille maksaa kurssimaksun suoraan verkkopankissa. 
Tämä vähentää laskutusta ja siihen välillisesti liittyviä kuluja. Lisäksi opisto 
ottaa käyttöön myös Smartum-saldon maksuvälineenä. 

Opiston kursseille ilmoittaudutaan ennakkoon. Ilmoittautuminen on sitova. 
Ilmoittauduttuaan  opiskelija  sitoutuu maksamaan opiston kurssimaksun. 
Ilmoittautumisen voi perua maksutta viisi (5) päivää ennen kurssin alkua. 
Mikäli peruutusta ei ole tehty määräajassa, opisto laskuttaa 20 € 
toimistomaksuna tai kurssin hinnan, jos se on alle 20 €. Jos osallistuminen 
perutaan, kun kurssi on jo alkanut tai osallistumista ei peruta lainkaan, 
laskutetaan kurssimaksu kokonaisuudessaan. 

Maksut ovat kurssikohtaisia. Niihin ei myönnetä maksualennuksia sen 
perusteella moneenko opetuskertaan opiskelija osallistuu. Poikkeuksena 
opintoseteliavustuksella myönnettävät maksualennukset Opetushallituksen 
määrittelemille opintosetelin kohderyhmille.  



Maksamattomat kurssimaksut muodostavat esteen osallistua opiston 
kursseille 

OPINTOSETELI 
Opetushallitus myönsi Naantalin opistolle 3500 € opintoseteliavustusta. 
Avustus on edellistä vuotta 500 € alhaisempi. Avustusta voidaan käyttää 
seniorien, työttömien, eläkkeellä olevien, alhaisen pohjakoulutuksen omaavien 
sekä oppimisvaikeuksia kokevien opintomaksujen alentamiseen.  
 
Naantalin opisto kohdentaa opintoseteliavustuksen seuraavasti: 
- työttömät 50 % alennus kurssimaksuista, enintään kaksi kurssia/henkilö. 
- seniorit (yli 63 –vuotiaat ja eläkeläiset) ja erityisryhmät (kehitysvammaiset) 

saavat maksualennuksia 50 – 100 % kurssiohjelmaan erikseen merkityistä 
kursseista.   

 
YHTEISTYÖKUMPPANIT  
Laki vapaasta sivistystyöstä velvoittaa opistoja yhteistyöhön muiden alueella 
toimivien tai valtakunnallisten vapaan sivistystyön oppilaitosten, koulutuksen 
järjestäjien tai korkeakoulujen kanssa (Laki vapaasta sivistystyöstä 
29.12.2009/1765). Naantalin opisto on tehnyt vuosien ajan yhteistyötä Turun 
seudun ILO OPPIA –kansalaisopistoverkostossa, johon kuuluu 10 
kansalaisopistoa Turun seudulta. Lisäksi opisto tekee yhteistyötä verkko-
opetuksessa Mikkelin kansalaisopiston ja Jyväskylän kesäyliopiston kanssa. 
Yhteistyötä tehdään lukuvuotena 2018-2019 myös kirjaston, liikunta- ja 
kulttuuripalveluiden, Naantalin teatteri ry:n ja Varsinais-Suomen käsi- ja 
taideteollisuus ry:n kanssa sekä kaupungin muiden koulujen ja oppilaitosten 
kanssa (esim. tilat, välineet).  
 
HANKKEET 
ILO OPPIA –kansalaisopistoverkosto sai Opetushallituksen laatu- ja 
kehittämisavustusta 32 000 € Opistojen IlmE –hankkeelle. Hanketta koordinoi 
Kaarinan kansalaisopisto. Hanke järjestää tuntiopettajille koulutusta ja kehittää 
pilottikursseja, joiden tavoitteena on ekososiaalisuuden ja ilmiöoppimisen 
integroiminen kansalaisopistotyöhön. 
 
Kuvataidekoulun Kuviskimara –hanke, jota OKM rahoittaa, jatkuu vuoden 
loppuun. 
 
 
MAKSUTTOMAT YLEISÖTAPAHTUMAT JA NÄYTTELYT 
Keväällä 2019 aikuisten kuvataide- ja savityöryhmät järjestävät yhteisnäyttelyn 
Naantalin taidehuoneella. 
Kuvataidekoulun oppilaiden kevätnäyttely maalis-huhtikuussa Birgitta-salissa. 
Naantalin 575 juhlavuoden luento Pyhä Birgitta, birgittalaiset ja Naantalin 
luostarissa 25.10., FT, vapaa tutkija Eva Ahl Waris. 
Neiti Marplen ja komisario Morsen maisemissa 28.9., FM Heli Hukkanen. 
Pietari – pohjolan Venetsia 12.3., FM Minna Tarvola. 
Lisäksi opiston alaisuudessa toimivilla kuoroilla ja soitinryhmillä on konsertteja 
ja esityksiä lukuvuoden aikana.   
 



 

 

 

Ikääntyvien yliopiston etäluentosarja:  

 Onko tämä taidetta? Katsaus nykytaiteeseen 6.9., FT Liisa Väisänen.   

 Rahan valta ja hyvinvointivaltion tulevaisuus 10.10., prof. Sixten Korkman, 
Aalto-yliopisto ja prof. Jukka Pekkarinen, Jyväskylän yliopisto. 

 Suomalaisuuden alkuperä. Mitä geenit kertovat? 31.10. Prof. Päivi 
Onkamo, Turun yliopisto.  

 100 vuotta sisällissodasta 7.11.,. FT, tutkija Tuomas Hoppu, Tampereen 
yliopisto.  

 Sään ennustaminen 21.11., metorologi Matti Huutonen, YLE.  

 Uhkaako antibioottien tehottomuus (antibioottiresistenssi)? 28.11., 
bakteeriopin prof., mikrobiologian erikoislääkäri Jaana Vuopio, Turun 
yliopisto.  

 
 
  
 
  


